
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2015년도 추경 3 회 일반회계

장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 878,814 856,914 21,900

500 보조금 878,814 856,914 21,900

510 국고보조금등 351,351 330,351 21,000

511 국고보조금등 351,351 330,351 21,000

511-01 국고보조금 252,351 231,351 21,000

[ 일반회계 ] 252,351 231,351 21,000

< 행정과 > 252,351 231,351 21,000

○공공복지전달체계개선(2015년 신규복지직 인건비)(성립전) 21,000 0 21,000

520 시ㆍ도비보조금등 527,463 526,563 900

521 시ㆍ도비보조금등 527,463 526,563 900

521-01 시ㆍ도비보조금등 527,463 526,563 900

[ 일반회계 ] 527,463 526,563 900

< 행정과 > 527,463 526,563 900

○공공복지전달체계개선(2015년 신규복지직 인건비)(성립전) 900 0 900



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 행정과

정책: 자치행정 역량강화

단위: 열린행정 구현 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 3 회 일반회계 행정과

행정과 49,027,356 48,925,162 102,194

국 252,351 231,351 21,000

지 99,000 99,000 0

도 527,463 526,563 900

군 48,148,542 48,068,248 80,294

자치행정 역량강화 1,944,987 1,982,911 △37,924

국 1,000 1,000 0

도 16,000 16,000 0

군 1,927,987 1,965,911 △37,924

열린행정 구현 862,000 882,924 △20,924

군정시책 홍보 121,278 127,678 △6,400

201 일반운영비 111,450 117,850 △6,400

01 사무관리비 58,300 64,700 △6,400

○괴산소식지 50,300 56,700 △6,400

-발간료 32,900 37,800 △4,900

-발송대행 17,400 18,900 △1,500

경정 32,900,000원

경정 17,400,000원

인사행정 운영 136,380 172,004 △35,624

101 인건비 0 17,512 △17,512

04 기간제근로자등보수 0 17,512 △17,512

○행정도우미(출산휴가 및 육아휴직 대체)

0 17,512 △17,512경정 0원

201 일반운영비 52,290 54,402 △2,112

01 사무관리비 52,290 54,402 △2,112

○시험관리수당 0 2,112 △2,112

-출제수당 0 1,080 △1,080

ㆍ객관식 0 720 △720

ㆍ주관식 0 360 △360

-문제선정 심의수당 0 360 △360

-감독수당 0 300 △300

-채점수당 0 372 △372

ㆍ객관식 0 132 △132

ㆍ주관식 0 240 △240

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

303 포상금 75,600 91,600 △16,000

01 포상금 75,600 91,600 △16,000

○모범공직자 부부동반 선진지 견학 0 16,000 △16,000경정 0원

인구증가시책 지원 49,000 36,900 12,100

301 일반보상금 49,000 36,900 12,100

11 기타보상금 49,000 36,900 12,100

○인구증가시책지원 49,000 36,900 12,100

-전입지원금 22,500 16,500 6,000

-전입 대학생 지원금 10,000 7,500 2,500

경정 50,000원 * 450세대

경정 50,000원 * 200명



부서: 행정과

정책: 자치행정 역량강화

단위: 열린행정 구현 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

-지역농특산물 지원 13,500 9,900 3,600경정 30,000원 * 450개

특정업무수행 지원 278,760 269,760 9,000

204 직무수행경비 278,760 269,760 9,000

03 특정업무경비 278,760 269,760 9,000

○대민활동비 231,000 222,000 9,000경정 231,000,000원

민간협력 지원 627,727 644,727 △17,000

국 1,000 1,000 0

도 16,000 16,000 0

군 610,727 627,727 △17,000

민간·사회단체 지원 85,972 102,972 △17,000

301 일반보상금 37,000 54,000 △17,000

09 행사실비보상금 35,000 52,000 △17,000

○민간사회단체 교육 및 행사참가 보상

27,000 37,000 △10,000

○자매결연지 초청 괴산세계유기농산업엑스포

홍보 8,000 15,000 △7,000

경정 27,000,000원

경정 8,000,000원

활기찬 직장만들기 1,812,371 1,837,921 △25,550

교육훈련 지원 및 상훈관리 577,950 603,500 △25,550

공무원 교육훈련 360,850 384,400 △23,550

201 일반운영비 60,850 84,400 △23,550

01 사무관리비 60,850 84,400 △23,550

○맞춤형 괴산아카데미 2,850 26,400 △23,550

-현수막 800 1,320 △520

-현수막 0 6,600 △6,600

-대형화분 임차료 50 480 △430

-외래 강사수당 2,000 18,000 △16,000

경정 800,000원

경정 0원

경정 50,000원 * 1월

경정 2,000,000원 * 1회

상훈관리 7,100 9,100 △2,000

303 포상금 0 2,000 △2,000

01 포상금 0 2,000 △2,000

○군정발전 모범공무원 포상 0 2,000 △2,000경정 0원

스마트 괴산 건설 2,273,629 2,346,661 △73,032

국 25,780 25,780 0

지 72,000 72,000 0

도 139,884 139,884 0

군 2,035,965 2,108,997 △73,032

지역정보화 1,085,777 1,126,690 △40,913

국 13,716 13,716 0

지 72,000 72,000 0

도 139,884 139,884 0

군 860,177 901,090 △40,913

정보화마을 활성화 6,100 12,100 △6,000



부서: 행정과

정책: 스마트 괴산 건설

단위: 지역정보화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 100 6,100 △6,000

02 공공운영비 0 6,000 △6,000

○정보화마을 홈페이지 콘텐츠 운영 0 6,000 △6,000경정 0원

CCTV설치 및 운영 257,686 280,379 △22,693

201 일반운영비 181,629 189,629 △8,000

02 공공운영비 181,629 189,629 △8,000

○방범용 CCTV 181,629 189,629 △8,000

-유지비 38,816 46,816 △8,000

ㆍ어린이보호용 1차 5,614 13,614 △8,000경정 5,614,000원

405 자산취득비 76,057 90,750 △14,693

01 자산및물품취득비 76,057 90,750 △14,693

○영상보호용 보안장비 구입

76,057 90,750 △14,693경정 76,056,020원

CCTV통합관제센터 구축 운영 144,000 146,530 △2,530

지 72,000 72,000 0

군 72,000 74,530 △2,530

201 일반운영비 0 2,530 △2,530

01 사무관리비 0 2,530 △2,530

○관제센터 신축관련 창고 이사비용 0 2,530 △2,530경정 0원

지역정보화촉진협의회 운영 21,010 30,700 △9,690

207 연구개발비 20,310 30,000 △9,690

01 연구용역비 20,310 30,000 △9,690

○지역정보화기본계획수립 20,310 30,000 △9,690경정 20,310,000원

행정정보화 1,187,852 1,219,971 △32,119

국 12,064 12,064 0

군 1,175,788 1,207,907 △32,119

정보통신시스템 및 시설 관리 195,198 215,262 △20,064

201 일반운영비 129,417 139,417 △10,000

02 공공운영비 129,017 139,017 △10,000

○IP전화시스템 유지비 22,985 32,985 △10,000경정 22,985,000원

401 시설비및부대비 28,775 36,850 △8,075

01 시설비 28,775 36,850 △8,075

○산하기관 내부회선 교체 20,350 22,000 △1,650

○정보화교육장 전기공사 3,475 9,350 △5,875

○실외기 방음벽설치 공사 4,950 5,500 △550

경정 20,350,000원

경정 3,475,000원

경정 4,950,000원

405 자산취득비 36,214 38,203 △1,989

01 자산및물품취득비 36,214 38,203 △1,989

○구내정보통신망용 PoE스위치 구매

22,293 22,573 △280

○UC연동라이센스 구입 3,630 3,960 △330

경정 22,292,340원

경정 3,630,000원



부서: 행정과

정책: 스마트 괴산 건설

단위: 행정정보화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○CID일반전화기구입 726 800 △74

○위성전화기 교체구입 9,565 10,870 △1,305

-휴대형 7,035 8,340 △1,305

경정 726,000원

경정 7,034,800원

정보통신보안 159,205 171,260 △12,055

405 자산취득비 130,445 142,500 △12,055

01 자산및물품취득비 130,445 142,500 △12,055

○업무용PC 개인정보관리시스템 구축

62,870 63,500 △630

○네트워크 IP관리 시스템 구축

67,575 79,000 △11,425

경정 62,869,590원

경정 67,574,580원

지역인재 양성 1,236,975 1,206,975 30,000

도 344,879 344,879 0

군 892,096 862,096 30,000

관내 명문학교 육성 40,000 10,000 30,000

괴산군민장학기금 출연 40,000 10,000 30,000

306 출연금 40,000 10,000 30,000

01 출연금 40,000 10,000 30,000

○(재)괴산군민장학회 장학기금 출연

40,000 10,000 30,000경정 40,000,000원

행정운영경비(행정과) 41,438,703 41,230,003 208,700

국 202,630 181,630 21,000

도 7,200 6,300 900

군 41,228,873 41,042,073 186,800

인력운영비(총괄) 40,951,975 40,759,794 192,181

국 202,630 181,630 21,000

도 7,200 6,300 900

군 40,742,145 40,571,864 170,281

인건비(총괄) 31,006,169 30,862,249 143,920

101 인건비 31,006,169 30,862,249 143,920

01 보수 28,918,589 28,819,827 98,762

○연가보상비(12일) 592,573 493,811 98,762경정 592,573,000원

02 기타직보수 1,489,930 1,444,772 45,158

○청원경찰 1,489,930 1,444,772 45,158

-기본급 1,033,220 993,936 39,284

ㆍ경장(27호봉) 786,800 747,516 39,284

-연가보상비(12일) 29,619 23,745 5,874

경정 786,800,000원

경정 29,619,000원

물건비(총괄) 1,115,520 1,107,120 8,400

204 직무수행경비 1,115,520 1,107,120 8,400

02 직급보조비 1,115,520 1,107,120 8,400

○7급 292,320 283,920 8,400경정 292,320,000원

경상이전(총괄) 8,555,656 8,545,795 9,861



부서: 행정과

정책: 행정운영경비(행정과)

단위: 인력운영비(총괄) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

304 연금부담금등 6,684,883 6,675,022 9,861

02 국민건강보험금 1,122,909 1,113,048 9,861

○국민건강보험금(2.995%) 1,053,879 1,044,624 9,255

-일반직 1,011,614 1,003,624 7,990

-청원경찰 및 청원산림보호서기

42,265 41,000 1,265

○노인장기요양보험(6.55%) 69,030 68,424 606

-일반직 66,261 65,738 523

-청원경찰 및 청원산림보호서기

2,769 2,686 83

경정 1,011,614,000원

경정 42,265,000원

경정 66,261,000원

경정 2,769,000원

공공사회복지전달체계개선사업 인건비 240,000 210,000 30,000

국 168,000 147,000 21,000

도 7,200 6,300 900

군 64,800 56,700 8,100

101 인건비 240,000 210,000 30,000

국 168,000 147,000 21,000

도 7,200 6,300 900

군 64,800 56,700 8,100

01 보수 240,000 210,000 30,000

○공공복지전달체계개선(2015년 신규복지직 인

건비)(성립전) 30,000 0 30,000

국 21,000 0 21,000

도 900 0 900

군 8,100 0 8,100

인력운영비(행정과) 274,432 261,213 13,219

인건비(행정과) 274,432 261,213 13,219

101 인건비 274,432 261,213 13,219

01 보수 112,047 98,990 13,057

○행정과 시간외근무수당(34시간)

112,047 98,990 13,057경정 112,047,000원

02 기타직보수 1,812 1,650 162

○행정과 청원경찰 시간외근무수당(16시간)

1,812 1,650 162경정 1,812,000원

기본경비(총괄) 173,148 169,848 3,300

기본경비(총괄) 173,148 169,848 3,300

203 업무추진비 100,788 97,488 3,300

01 기관운영업무추진비 84,300 81,000 3,300

○기관운영업무추진비 84,300 81,000 3,300

-부 군 수 36,300 33,000 3,300경정 36,300,000원


